Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Oficio n° 106/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 30 de abril de 2024.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal "Anchieta"
Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 122' Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 122' Sessão Ordinária da 18'
Legislatura, realizada em 29 de abril de 2024 a saber:

Requerimento n° 107/2024 — "Solicita ao Executivo cópia integral dos procedimentos para
contratação de serviços para estruturação, organização, produção e execução de eventos
relacionados ao Projeto Verão 2023 e Estrutura do Carnabarra e ao Carnaval 2023, bem como dos
procedimentos que contrataram os mesmos serviços, ou similares, para a temporada 2024, e
informações na forma que especifica", de autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira,
subscrito pelos Vereadores Lucas Abbasi e Silvio Cesar de Oliveira;

N/ Requerimento n" 108/2024 - "Solicita ao Executivo informações sobre a correta aplicação
da lei de acesso à informação e observância aos princípios da publicidade e transparência , na
divulgação, ou não , dos processos para contratação de bens e serviços e os atos de seu
procedimento, na forma que especifica". Autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira,
subscrito pelos Vereadores Lucas Abbasi e Silvio Cesar de Oliveira;

,( Requerimento n° 113/2024 - "Solicita ao Executivo informações sobre a atual composição
do quadro de educadores e professores das creches municipais, conforme especifica". Autoria
do Vereador Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira
e Lucas Abbasi;

s7 Requerimento n° 114/2024 — "Solicita ao Executivo, a gestão junto a Secretaria de
Administração, para que avaliem a possibilidade da devolução no que se refere á contagem de
tempo de serviço dos Agentes de Trânsito, após o congelamento no período pandêmico,
conforme especifica". Autoria do Vereador José Roberto P. do Nascimento, subscrito pelos
Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Lucas Abbasi e Silvio Cesar de Oliveira;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ICP
Brasil

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.44W

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

✓ Requerimento n° 115/2024 - "Solicita ao Poder Executivo informações sobre realização da
campanha de vacinação contra a Dengue em unidades escolares do Município" Autoria do
Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira, Lucas
Abbasi e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento n° 116/2024 - - Solicita ao Poder Executivo informações sobre realização de
campanha check-up feminino visando à prevenção de doenças" Autoria do Vereador Rutinaldo
Bastos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Lucas Abbasi e Silvio Cesar
de Oliveira;

• Requerimento n° 118/2024 - "Solicita à Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo,
informações sobre a interrupção da realização do exame "teste da orelhinha" no Hospital
Regional Jorge Rossmann" Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos, subscrito pelos
Vereadores e Fábio dos Santos Pereira, Lucas Abbasi e Silvio Cesar de Oliveira;

Requerimento n° 120/2024 - "Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da revisão das
Leis de Zoneamento, Código de Obras e Verticalização do fls. 31 Município de Itanhaém/SP"
Autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon, subscrito pelos Vereadores e Fábio dos
Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA
Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n°2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ICP
Brasil

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.4455

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.